АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

01.12.2023      	№ 476

О подведении итогов
районного онлайн   конкурса-выставки
«Прощание с осенью»

           С целью выявления и поддержки одаренных детей и приобщения их к изобразительному, декоративно-прикладному и фото творчеству, в соответствии с Положением о проведении районного онлайн   конкурса-выставки «Прощание с осенью», утвержденным приказом Управления образования от 10.10.2023  № 383 «О проведении районного онлайн конкурса – выставки «Прощание с осенью» (далее - Конкурс), с 10 по 30 ноября 2023 года в Гаврилов- Ямском районе  состоялся  Конкурс.  В Конкурсе приняли участие 429 участников из 19 образовательных организаций: МБУ ДО ДДТ, МОУ СШ №6, МОУ Великосельская СШ, МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Яма, МОУ «Вышеславская ОШ», Средняя школа №1, МОБУ СШ №2, МОБУ «Ильинская ОШ», МОБУ «Пружининская СШ», МОБУ «Стогинская СШ», МОБУ «Митинская ОШ», МОБУ «Шопшинская СШ», МДОУ «Шопшинский детский сад», МДОУ «Детский сад №2 «Родничок», МДОУ «Курдумовский детский сад», МДОБУ «Великосельский детский сад №14», МДОУ Детский сад №1 «Теремок», МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»

            Рассмотрев материалы, представленные оргкомитетом Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  протокол  заседания  организационного   комитета    по
подведению итогов районного онлайн конкурса-выставки «Прощание с осенью» (Приложение).
1. Наградить победителя (I место) и призеров (II и III место)
районного онлайн   конкурса-выставки «Прощание  с осенью» дипломами.

Начальник   управления                                                                    Е.В.Узикова

                                                                                                              Приложение к приказу
                                                                              Управления образования
                                                                                                                                                от 01.12.2023     № 476

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов районного  онлайн   конкурса-выставки «Прощание с осенью»

       В  соответствии с Положением о проведении районного онлайн   конкурса-выставки «Прощание  с осенью», утвержденным приказом Управления образования от 10.10.2023 № 383 «О проведении районного онлайн конкурса – выставки «Прощание с осенью»(далее - Конкурс), с 10 по 30 ноября 2023 года в Гаврилов- Ямском районе  состоялся  Конкурс.  В Конкурсе приняли участие 429 участников из 19 образовательных организаций: МБУ ДО ДДТ, МОУ СШ №6, МОУ Великосельская СШ, МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Яма, МОУ «Вышеславская ОШ», Средняя школа №1, МОБУ СШ №2, МОБУ «Ильинская ОШ», МОБУ «Пружининская СШ», МОБУ «Стогинская СШ», МОБУ «Митинская ОШ», МОБУ «Шопшинская СШ», МДОУ «Шопшинский детский сад», МДОУ «Детский сад №2 «Родничок», МДОУ «Курдумовский детский сад», МДОБУ «Великосельский детский сад №14», МДОУ Детский сад №1 «Теремок», МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик».
      Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл  итоги  и принял решение:
      Признать победителями и призерами Конкурса:
Номинация «Фото»
Возрастная категория 9 – 10  лет:
1 место - Иванов Роман, МОУ "Вышеславская ОШ", рук. Шалагинова Н. А.
2 место - Петрова Мария, МОУ "Вышеславская ОШ", рук. Кайгородова А.Б.
2 место - Канайкина Софья, МБУ ДО ДДТ ДО «Этот удивительный мир», рук. Камкина М.Н.
3 место-  Забаева Дарья,  МОУ "Великосельская СШ", рук. Никифорова М. С.
Возрастная категория  11 - 13 лет:
1 место- Полушкина Варвара, МОБУ "Шопшинская СШ", рук Протокалистова В. В.
2 место- Паншина Мария,  МОУ СШ N6,   рук. Морозова М. Р.
3 место- Хрящева Стефания, МОУ СШ  №6,  рук Морозова М. Р.
3 место- Хандуров Захар,  МОУ "Вышеславская ОШ", руководитель Шалагинова Н. А.
Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место - Чиркова София, МОУ Великосельская СШ, рук. Ильичева Е.В.
1 место - Мокеева Дарья, МОУ "Вышеславская ОШ", рук. Шалагинова Н. А
2 место-  Селиванова София, МБУ ДО ДДТ, ТО "Матрица", рук. Егоричева И. В.
2 место- Егоров Иван, Средняя школа №1, рук. Бикмурзина Л. А.
3 место - Балякина Анастасия, МОБУ СШ №2 , рук. Тюшкова М. М.
3 место-  Шашкина Любовь, МБУ ДО ДДТ, мастерская " Рукодельниц ", рук. Королёва Г. Л.
Номинация «Поделки»
Подноминация «Изделия из природного материала»
                                                          Возрастная категория 5 – 6 лет:
1 место- Денисов Тимофей, МДОУ "Детский сад № 3 " Солнышко ", рук. Фокова Е. В
1 место - Кеванашвили Давид МДОУ "Детский сад №3 "Солнышко", рук. Стукалова Е. В.
1 место - Горенцев Федор ,МДОУ "Детский сад № 2 "Родничок", рук. Князева Н. О.
2 место-  Никифоров Андрей,  МДОБУ "Великосельский детский сад 14", рук. Шаломина И. А.
2 место - Николаев Юрий МДОБУ "ДСКВ "Золотой ключик", рук. Николаева С. В.
2 место - Марейчев Мирон, МДОУ "Шопшинский детский сад", рук. Карпова Н. А.
3 место - Фадеева Алина , МДОУ " Курдумовский детский сад", рук.  Комарова Е.В.
3 место - Ходков Александр , МДОУ "Детский сад №1 "Теремок", рук.- Ершова Е. Е.
3 место-  Исаев Филипп, МБУ ДО ДДТ, изостудия "Синяя птица", рук. Смуркова Е.Н.
                                                          Возрастная категория 7 – 10 лет:
1 место- Москвина Наталья , МОУ СШ №6, рук. Сечина В. М.
1 место- Корнилов Тимур,  МОУ СШ №6, рук. Сергеичева Л. Ю.
2 место- Акулова Полина,  МОБУ "Стогинская СШ", рук. Ермолаева С.А.
2 место- Симаков Павел, МОУ  Великосельская СШ, рук. Клепецкене С. В.
2 место - Мочаева Василиса,  МОУ СШ №6, рук. Сечина В. М.
3 место- Грязнов Егор, МОУ Великосельская СШ, рук. Никифорова М. С.
3 место - Обидов Алишер,  МОБУ СШ №2,  рук. Кокурина Ж. М.
3 место- Воробьева Арина, МОБУ "Митинская ОШ", рук Плохова И.В.
Возрастная категория 11 - 13 лет:
1 место - Ловыгина Каролина, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
2 место - Бурханов Игорь, МОБУ "Митинская ОШ", рук. Яптева Н.А.
2 место-  Минаева Алена, МОБУ «Ильинская ОШ», рук. Минаева Л. Н
3 место - Крайнова Анна, МОБУ «Ильинская ОШ», рук. Кабанова М. В.
3 место- Масленникова Дарья ,МОБУ «Пружининская СШ», рук. Климова М.М.
                                 Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место - Ветеркова Ксения, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
1 место - Цырдя Милана, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
2 место- Биккулова Лилия, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.

Подноминация «Изделия из глины»
Возрастная категория 5 – 6 лет:
1 место - Пенихин Елисей, МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад" рук. Денисова Л.И.
2 место - Чистобородова Валерия, МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад" рук. Денисова Л.И.
3 место- Епифанов Иван, МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад" рук. Денисова Л.И.
                                 Возрастная категория 7 – 10 лет;
1 место -Байкова Дарья,  МОУ Великосельская СШ , рук. Бадиль И.В
1 место- Басова Василиса,  МОУ Великосельская СШ,  рук: Палетина Л.Е.
2 место- Ковалева Злата,  МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад," рук. Денисова Л.И.
3 место- Правдина Елизавета, Средняя школа 1, рук. Ендресяк И. П.
Возрастная категория 11 - 13 лет:
1 место - Колобкова Алиса, МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад", рук. Денисова Л.И.
2 место-  Киселев Николай, МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад", рук. Денисова Л.И.
3 место - Кардаильский Захар, МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад", рук. Денисова Л.И.

Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место - Мочаева Мария МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад" рук. Денисова Л.И.
2 место - Монова Маргарита МБУ ДО ДДТ  Мастерская "Дивный сад" рук. Денисова Л.И.
3 место- Курочкина Снежанна МОУ Великосельская СШ , рук. Сидорович С.Н.

Подноминация «Изделия росписи и резьбы по дереву»
Возрастная категория 5 – 6лет:
 2 место - Баландина Мирослава, МБУ ДО ДДТ, мастерская " Золотой завиток", рук. Худякова С.Н
                             Возрастная категория 7 – 10 лет:
 2 место - Морозков Михаил, МОУ "Великосельская СШ", рук. Никифорова М. С.
 3 место- Ершов Захар, МОУ Великосельская СШ, рук. Палетина Л.Е.
Возрастная категория 11 - 13 лет;
3 место- Цветкова Александра, МБУ ДО ДДТ, мастерская " Золотой завиток" , рук. Худякова С.Н.
Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место- Горданова Мария, МБУ ДО ДДТ, мастерская " Золотой завиток", рук. Худякова С.Н.

Подноминация «Изделия из бумаги»
                                                         Возрастная категория 5 – 6лет:
1 место-Группа «Почемучки»,  МДОУ» Курдумовский детский сад", рук. Комарова Е.В.
2 место-Бурлака Милана, МОБУ «ДСКВ «Золотой наряд", рук. Чичман О. В.
3 место -Базанкова Ксения, МБУ ДО ДДТ, изостудия "Синяя птица" рук. Смуркова Е.Н.
                                                                 Возрастная категория 7 – 10 лет;
1 место- Сальников Владислав, МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Сергеева Л.Н.
1 место- Фадеева Арина,  МОБУ СШ № 2, рук. Васильева Н. Л.
2 место- Котова Мария, МОУ Великосельская СШ ,рук. Клепецкене С. В.
3 место- Соломатин Иван, МОУ Великосельская СШ ,рук. Бадиль И. В
3 место -Сверчкова Алена, МБУ ДО ДДТ  ТО «Маленький гений»,  рук. Ручканова С.В.
3 место -Ермушин Данил, МБУ ДО ДДТ  ДО "Мастеровой Лесовичок",рук.  Борисова О.В.
Возрастная категория 11 - 13 лет:
1 место- Ловыгина Каролина, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
2 место- Левченко Владислав, МОБУ "Шопшинская СШ",рук. Евкурова А. У.
Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место - Монина Полина, МОБУ СШ №2 ,рук. Зеленова И. К.
2 место- Чапурина Эвелина, МБУ ДО ДДТ мастерская "Картины без кисти и красок" ,рук. Смуркова Е.Н.
2 место- Хрипкова Каролина, МОБУ СШ №2,рук. Зеленова И. К.
3 место - Чирикова Арина,  МОБУ "Шопшинская СШ ", рук. Евкурова А.У.
3 место - Вошлова Юлия, МБУ ДО ДДТ мастерская "Картины без кисти и красок" рук. Смуркова Е.Н.

Подноминация «Изделия из ниток и ткани»
Возрастная категория 5 – 6 лет:
1 место- Пчелкина Таисия,  МБУ ДО ДДТ мастерская " Рукодельница "рук. Королева Г. Л.
2 место- Дорофеев Антон, МДОУ "Детский сад № 2 "Родничок, рук. Князева Н. О.
Возрастная категория 7 – 10 лет:
1 место- Казанцева Кристина, МБУ ДО ДДТ мастерская " Рукодельница ", рук. Королева Г. Л.
2 место - Молодкина Ксения, МОУ  Великосельская СШ ,рук. Никифорова М. С.
2 место- Жукова Евгения, МБУ ДО ДДТ мастерская "Мозаика", рук: Семёнова Г. В.
3 место- Коновалов Тимофей, МОУ "Вышеславская ОШ" рук. Монина О. Ю.
3 место - Вещева Дарья, МОУ Великосельская СШ, рук. Бадиль И.В.
Возрастная категория 11 - 13 лет:
1 место - Головашкова Дарья, МБУ ДО ДДТ мастерская " Рукодельница ", рук. Королева Г. Л.
2 место - Стожкова Таисия, МБУ ДО ДДТ  мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
3 место- Быкова Маргарита, МБУ ДО ДДТ мастерская " Рукодельница ", рук. Королева Г. Л.
                                 Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место - Шашкина Любовь, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
2 место - Тумакова Ульяна, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.
3 место - Вошлова Юлия, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Картины без кисти и красок", рук. Смуркова Е.Н.

Изобразительное творчество;
Подноминация «Графика»
Возрастная категория 5 – 6 лет:
1 место- Сидорова Екатерина, МДОБУ"Великосельский детски  сад №14",рук. Талютина Т. В.
2 место - Колобкова Варвара ,МДОУ "Детский сад № 3 "Солнышко",рук. Быкова О. Л.
3 место- Лаврентьев Матвей, МБУ ДО ДДТ, Школа раннего развития, рук. Смуркова Е.Н.
Возрастная категория 7 – 10 лет:
1 место- Журавлева Виктория, МБУ ДО ДДТ мастерская "Дивный сад, рук. Денисова Л.И.
2 место- Давыдов Александр, МОУ СШ №6, руководитель Комиссарова П. И.
3 место- Ершов Захар, МОУ Великосельская СШ, рук. Палетина Л.Е.
3 место - Гомырова Кристина ,МБУ ДО ДДТ, изостудия "Синяя птица", рук. Смуркова Е.Н.
Возрастная категория 11 - 13 лет:
1 место- Павленко Тихон, МОУ Великосельская СШ , рук. Сидорович С.Н.
2 место-Титова Милана МБУ ДО ДДТ, мастерская "Золотой завиток" рук. Худякова С.Н.
3 место- Радзевская Яна МОУ СШ N 3 г. Гаврилов Яма ,рук. Кокурина О. И.
Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место- Сидорова Анна МОБУ "Стогинская СШ, рук. Киселева И.В.

Подноминация «Живопись»
Возрастная категория 5 – 6 лет;
1 место- Кондрашкина Аделина, МДОУ "Шопшинский детский сад", Рук. Саморокина А. А.
2 место- Птицына Любовь, МБУ ДО  ДДТ Мастерская "Дивный сад", рук. Денисова Л.И.
3 место - Баландина Мирослава, МБУ ДО ДДТ, мастерская "Золотой завиток" рук. Худякова С.Н.
Возрастная категория 7 – 10 лет:
1 место- Бакулин Павел, МОБУ СШ №2, рук. Васильева Н.Л.
1 место- Копылов Сергей, МОБУ «Шопшинская СШ.», рук. Сергеева Л.Н.
1 место- Кириллова Карина, МБУ ДО ДДТ Изостудия "Волшебные кисточки", рук. Желнов М. И.
2 место -Карповский Кирилл, МОБУ "Шопшинская СШ", рук. Маслянова В.М.
2 место- Басова Василиса, МОУ Великосельская СШ, рук.Палетина Л.Е.
2 место- Бондарчук Анисия, МБУ ДО ДДТ ДО «Вектор»,  рук. Птицына В.Н.
3 место- Новожилова Анфиса, Средняя школа 1, рук. Ендресяк И. П.
3 место - Савасина Диана, Средняя школа №1, рук Желновв М. И.
3 место-  Курочкина Дарья , МОБУ «Ильинская ОШ», руководитель Савлева Н. Ю.
3 место - Ошколова Софья,  МБУ ДО ДДТ, мастерская "Золотой завиток", рук. Худякова С.Н.
[bookmark: _GoBack]                                                                  Возрастная категория 11 - 13 лет:
1 место- Годунов Егор, Средняя школа №1, рук. Желнов М.И.
2 место - Мялкин Матвей, МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Прокофьева Г.Ю.
3 место - Постнова София, МОБУ СШ № 2, рук. Муймарова О. С.
Возрастная категория 14 - 18 лет:
1 место - Ващук Елизавета, МБУ ДО ДДТ ТО «Вектор»,  рук. Птицына Варвара Николаевна
1 место- Леонтьева Евгения, МОБУ СШ №2, рук. Зеленова И. К.
2 место - Косырева Кира, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
2 место - Горданова Мария , МБУ ДО ДДТ, мастерская "Золотой завиток",рук. Худякова С.Н.
3 место-  Сокур Анастасия,  МОУ "Средняя школа №6", рук. Касаткина М.А.